

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10007/2024/OIMH

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I.
Smluvní strany**

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: xxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxx
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Lenkou Samuhelovou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava
IČO: 25816977
DIČ: CZ25816977
Peněžní ústav: xxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxx
VS:
Zapsán: Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 18537
Zastoupený:
ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx
ve věcech technických: xxxxxxxxxx

(dále také jako **zhotovitel**)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 15.01.2024 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10007/2024/OIMH na realizaci stavby „**Oprava díla „MINIKRAJINA FIFEJDY II“ – 2. etapa - část A**“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací vyvolaných v průběhu stavby.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 1.797.554,48 Kč bez DPH zvyšuje o částku 907.283,20 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	1.797.554,48 Kč
<u>Vícepráce bez DPH</u>	<u>907.283,20 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	2.704.837,68 Kč
<u>DPH</u>	<u>568.015,91 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	3.272 853,59 Kč

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.
- 4.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 1807/RMOB2226/39/24 ze dne 12.08.2024. Stejným usnesením je k podpisu tohoto dodatku zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Příloha: Položkový rozpočet víceprací

Za objednatele

V Ostravě dne 13.08.2024

Za zhotovitele

V Ostravě dne 13.08.2024

Ing. David Witosz
místostarosta

XXXXXXXXXX
jednatel

Příloha k dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 10007/2024/OIMH

Kalkulace nákladů

Položkový soupis prací a dodávek

S:	5031006	OPRAVA DÍLA "MINIKRAJINA FIFEJDY II"				
O:	0001	OPRAVA DÍLA "MINIKRAJINA FIFEJDY II"				
R:	1017	VCP				

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				84 992,00
1	131301112R00	Hloubení nezapaž. jam do 1000 m3, STROJNĚ, štěrk 472*0,2	m3	94,40000	180,00	16 992,00
				94,40000		
2	140130200300	Nakladač kolový - malý 10*8	Sh	80,00000	850,00	68 000,00
				80,00000		
Díl: 17		Konstrukce ze zemin				129 328,00
3	181006123R00	Rozprostření štěrku ve sklonu nad 1:5, tl. do 20 cm	m2	472,00000	98,00	46 256,00
4	58333664R	kamenivo přírodní těžené frakce 8,0 až 16,0 mm; třída prané, kačírek 472*0,2	m3	94,40000	880,00	83 072,00
				94,40000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				30 963,20
5	998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva	t	302,08000	102,50	30 963,20
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				125 840,00
6	979087213R00	Nakládání na dopravní prostředky vybouraných hmot pro vodorovnou dopravu	t	94,40000	600,00	56 640,00
7	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	3 040,00000	15,00	45 600,00
8	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	94,40000	250,00	23 600,00
Díl: 9		Ostatní konstrukce				134 400,00
		D+M geotextilie netkaná	m2	672,00000	200,00	134 400,00
Díl: 5		Komunikace				336 300,00
		čištění žulových chodníků ručně s odvozem vzniklého odpadu	m2	590,00000	570,00	336 300,00
Díl: 9		Tesařské práce				65 460,00
		zpevnění svahu u dřevěného mostu dubovými prachci D+M	ks	1,00000	42 780,00	42 780,00
		dřevěná obruba D+M	bm	54,00000	420,00	22 680,00
		Celkem				907 283,20